ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Магистрального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2017 № 58

О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2012 № 53.

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внесении изменения в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2012 № 53 (далее – Регламент).
1.1. п. 5.1 Регламента читать в следующей редакции: «Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель, объединения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, саморегулируемые организации при проведении проверки имеют право обжаловать действия (бездействие) должностных лиц  уполномоченного органа, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                                      В.А. Фаст